
God eftermiddag mit navn er Bjarne Kongsted 
  
Jeg har bedt om ordet på dagens generalforsamling, idet jeg er her på vege af Dansk Aktionærforening. Jeg 
er også privat investor i Q-Interline A/S, så jeg følger jer jo med stor interesse, ligesom vi også er 
hjemmehørende i samme kommune – og her er der jo ikke mange børsnoterede selskaber! 
 
Men i dag som repræsentant for Aktionærforeningen. 
  
Dansk Aktionærforening er en interesseorganisation med ca. 17.000 medlemmer og vi repræsenterer de 
private investorers interesser. 
 
Jeg har tidligere udtrykket min taknemmelighed over, at det fortsat er muligt at deltage i 
generalforsamlingen fysisk. Det er faktisk begyndt at tage om sig, at flere og flere specielt større selskaber 
holder deres generalforsamling som et on-line møde. Og så er det jo hyggeligt at mødes med nogle gamle 
bekendte over en kop kaffe og en basse. 
 
Vi føler jo næsten at vi har været med til at starte firmaet. Det har vi ikke, men måske været med fra 
Børsnoteringen, men det er jo noget helt andet.  
 
Ceo Martin Henriksen har tidligere spøgt med, at hans svigerfar ikke kunne forstå, hvordan et selskab 
kunne overleve når det ikke tjente penge. Det var tilbage i 2023. 
 
Men du lovede ham – har du tidligere sagt – at fra 2023 vil virksomheden tjene penge! Altså skabe et 
overskud. Her må du så have skuffet ham, idet regnskaberne endnu ikke har udvist overskud. Heller ikke 
regnskabet for 2024, har nået det forjættede land.  
 
Det blev til et underskud på hele kr. 12,3 mio. på den primære drift og det til trods for en 
omsætningsfremgang på hele 22% og alene i 2 halvår 2024 på 55%. Jeg vil derfor høre CEO`en om, hvornår 
han nu forventer, at kunne fremvise et overskud for sin svigerfar og selskabets aktionærer? 
 
I sidste års kommentarer til beretning 2024 fyldte det meget, at der lå store ordre i første halvår af 2024. 
Det har formentlig været det der har slået igennem på omsætningen i 2 halvår. I forventede en omsætning 
på kr. 40-45 mio. for regnskabsåret 2024. Det blev i underkanten nemlig på kr. 39,1 mio. 
 
At selskabet har været udfordret i 2024 kan vel bedst aflæses i kursen på aktien. Den har smidt over 22% i 
det sidste år og med en kurs pt. på ca. 6. 
 
Regnskabet udviser et samlet underskud på kr. 13,1 mio. Årsagen beskrives i kommentarerne som være 
forårsaget af blandt andet uventede udgifter til rekruttering af personale i Danmark, grundet 
genbesættelse af stillinger i udviklingsafdelingen og afdelingen for global support. Jeg kunne godt tænke at 
få et par ord med på vejen, om dette.       
  
Til trods for at omsætningen indenfor Landbrugssektoren er voksende, er det jo et erhverv der føler sig 
presset og står i en turbulent tid og med en usikker fremtid og netop derfor er det vigtigt med en bred vifte 
af afsætningskanaler.  Begreber som grøn trepart er det noget der indvirker på jeres dagligdag eller måske 
kommer til det i fremtiden, når landbrugserhvervet finder sin nye fremtid i Danmark. 
 
Vi kommer jo ikke uden om et par spørgsmål som omhandler USA. Har i i en periode ligge søvnløs om 
natten med hensyn til hvad der vil ske på dette marked. I er jo en typisk lille danske virksomhed med et 
forventet eksporteventyr til USA.  



 
Jeg tænker selvfølgelig på disse toldsatser som en vis præsident truer med at indføre. Jeg forstår på det 
skrevne at selve etableringen i USA også på det personalemæssige område, har givet større udfordringer 
end ventet. 
 
Fire kapitalrejsninger på et enkelt regnskabsår er da noget. I har fået det gennemført på Nasdaq First North. 
Det er selvfølgelig rart for selskabet at møde denne tillid fra investorerne. Men det tyder også på en vis 
likviditetsmangel eller likviditetsreserve.  
 
At gå hele 4 gange ud i markedet og spørge om penge virker voldsomt. Gør man det, skal der udstedets nye 
aktier eller der skal rejses penge gennem en gældskonvertering. Det gøres ikke uden, det kan aflæses på 
selskabets aktiekurs. Og det kan det jo også.  
 
Mit næste spørgsmål til selskabets skal derfor være om likviditeten fortsat er anstrengt og har en stram 
likviditet været årsag til, at der har været tiltag som man ikke kunne gennemføre, på grund af 
pengemangel. 
 
Mit sidste spørgsmål skal gå på om det er muligt at få kvalificerede medarbejdere til Tølløse eller kan den 
fysisk placering virke distancerende, ligesom jeg kan forstå ved at læse beretningen at gageniveauet kan 
være en udfordring, herunder stigende lønninger fra medicinalindustrien.  
 
Jeg vil slutte med at sige tak for ordet og ønske medarbejdere, ledelse og bestyrelse er rigtigt godt 
arbejdsår 2025.  
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Efterskrift: 
  
99% af kapitalen er tilstede 
40 personer til stede 
4 x kapitalrejsning var en hård omgang 
oms på 60 mio inden break even – overskud! P.t. på 40 mio 
Soliditetsgrad på 36% 
Overskudsgran på -.41% 
Antal medarbejdere: 32 
Stor ændring i organisationen i selskabet, både i Tølløse og på udenlandske lokationer 
Likviditeten er stram, men Holder 
Frigjorte ressourcer i DK medførte ekstra fokus på det skandinaviske marked. 
CEO har stor optimisme på fremtiden 
Stærkt 2 halvår på samtlige hovedmarkeder 
Afsætning på det skandinaviske hjemmemarked vokser stødt. 
Udvikling i salg til distributørerne skuffer 
Ønske for udviklingen i 2025 at udbygge sin position i DACH området, samt at opdyrke markedet i 
Storbritannien. 
Mejerisektoren er fritaget for toldsatser 
Forventer en oms fremgang på 21-41% 
Kunne mærke recessionen i Tyskland  
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